
№ 50 (2322)  13 июня 202060  ДОКУМЕНТЫ

Наименование объекта

К
од

 г
ла

вн
ог

о 
ра

сп
ор

яд
ит

ел
я 

бю
дж

ет
ны

х 
ср

ед
ст

в

Сумма
всего на год в том числе за счет средств

уточненный план 
по бюджетной 

росписи
на 2019 год

исполнено
%

исп.

городского бюджета других бюджетов бюджетной системы РФ

уточненный план 
по бюджетной 

росписи
на 2019 год

исполнено
%

исп.

уточненный план по 
бюджетной росписи

на 2019 год
исполнено

%
исп.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

- строительство здания ДОО по ул.Ярославская у 
д.153

 88 586 005,69 76 992 719,54 86,9 13 074 066,69 3 958 239,13 30,3 75 511 939,00 73 034 480,41 96,7

- строительство здания ДОО по пр-ту 
Ленинградскому в районе д.58

 89 728 003,65 83 399 842,32 92,9 13 058 142,65 7 904 006,58 60,5 76 669 861,00 75 495 835,74 98,5

- строительство здания ДОО по ул.Кирпичная, д.1д  147 051 057,60 141 100 814,96 96,0 8 041 147,60 7 560 080,24 94,0 139 009 910,00 133 540 734,72 96,1

- строительство здания ДОО по ул.Большая 
Норская в районе пересечения с 
Красноперевальским переулком

 108 628 433,56 99 238 704,38 91,4 14 444 266,56 5 055 504,29 35,0 94 184 167,00 94 183 200,09 100,0

- строительство здания ДОО по ул.Губкина, д.26  10 197 207,59 5 834 679,75 57,2 4 947 207,59 966 924,30 19,5 5 250 000,00 4 867 755,45 92,7

- строительство здания ДОО по ул.Чернопрудной у 
д.12 корп.2

 411 052,98 275 079,20 66,9 411 052,98 275 079,20 66,9    

- строительство здания ДОО по ул.Академика 
Колмогорова в районе д.10 корп.2

 553 846,28 449 010,55 81,1 553 846,28 449 010,55 81,1    

- строительство здания ДОО по ул.Строителей, в 
районе д.1 корп.2

 22 346 384,37 8 030 622,44 35,9 14 721 384,37 600 375,08 4,1 7 625 000,00 7 430 247,36 97,4

- строительство здания ДОО по пр-ту Дзержинского 
у д.4

 24 424 769,44 8 235 625,22 33,7 16 799 769,44 610 625,23 3,6 7 625 000,00 7 624 999,99 100,0

Общее образование (07.02) 815 36 908 206,91 36 884 206,91 99,9 36 908 206,91 36 884 206,91 99,9    

- строительство здания общеобразовательной 
школы в районе пересечения ул.Малой Норской и 
Ленинградского пр-та

 879 411,56 855 411,56 97,3 879 411,56 855 411,56 97,3    

- строительство здания школы с инженерными 
коммуникациями по пр-ту Московскому у д.121

 1 312 244,60 1 312 244,60 100,0 1 312 244,60 1 312 244,60 100,0    

- строительство здания школы с инженерными 
коммуникациями ул.Большая Октябрьская, д.64а

 34 716 550,75 34 716 550,75 100,0 34 716 550,75 34 716 550,75 100,0    

Массовый спорт (11.02) 808 28 998 225,00 28 623 721,93 98,7 5 799 645,00 5 724 744,39 98,7 23 198 580,00 22 898 977,54 98,7

- реконструкция спортивных объектов на стадионе 
«Славнефть» по ул.Гагарина, д.21а

 28 998 225,00 28 623 721,93 98,7 5 799 645,00 5 724 744,39 98,7 23 198 580,00 22 898 977,54 98,7

ИТОГО 1 177 374 575,36 1 025 976 589,76 87,1 304 715 790,80 214 060 172,81 70,2 872 658 784,56 811 916 416,95 93,0 

МУНИЦИПАЛИТЕТ
города Ярославля седьмого созыва

РЕШЕНИЕ

08.06.2020 № 381

О внесении изменений в решение
муниципалитета города Ярославля
от 17.07.2019 № 285 

Принято муниципалитетом
города Ярославля 03.06.2020

В соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации», Уставом города Ярославля, решением муниципалитета 
города Ярославля от 11.07.2019 № 277 «Об утверждении Порядка осуществления от имени го-
рода Ярославля полномочий учредителя автономных некоммерческих организаций и фондов 
города Ярославля», учитывая решение Правления Автономной некоммерческой организации 
«Центр развития туризма и международного сотрудничества» города Ярославля (протокол от 
24.12.2019 № 2),  

МУНИЦИПАЛИТЕТ РЕШИЛ:
1. Внести в решение муниципалитета города Ярославля от 17.07.2019 № 285  «О создании 

Автономной некоммерческой организации «Центр развития туризма и международного сотруд-
ничества» города Ярославля» следующие изменения:

1) констатирующую часть изложить в следующей редакции:
«В соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации местного само-

управления в Российской Федерации», Уставом города Ярославля, решением муниципалитета 
города Ярославля от 11.07.2019 № 277 «Об утверждении Порядка осуществления от имени го-
рода Ярославля полномочий учредителя автономных некоммерческих организаций и фондов 
города Ярославля»;

2) приложение 1 «Устав Автономной некоммерческой организации «Центр развития туризма и 
международного сотрудничества» города Ярославля» изложить в новой редакции (приложение).

2. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию муниципалитета 
по экономике и развитию города.

3. Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.

Мэр города Ярославля В.М. ВОЛКОВ

Председатель муниципалитета
города Ярославля А.Е. ЕФРЕМОВ

Приложение 
к решению муниципалитета 
от 08.06.2020 № 381

Устав
Автономной некоммерческой организации

«Центр развития туризма и международного сотрудничества»
города Ярославля

1. Общие положения

1.1. Автономная некоммерческая организация «Центр развития туризма  и международного 
сотрудничества» города Ярославля (далее – Центр)  (ОГРН 1197627019259) является не имею-
щей членства унитарной некоммерческой организацией, учрежденной городом Ярославлем на 
основе добровольного имущественного взноса в соответствии с законодательством Российской 
Федерации, для достижения целей, определенных настоящим Уставом.

Полномочия Учредителя Центра от имени города Ярославля осуществляет муниципалитет 
города Ярославля в порядке, определенном настоящим Уставом. 

1.2. Центр в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, Граж-
данским кодексом Российской Федерации, Федеральными законами         «О некоммерческих 
организациях», «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», действующим законодательством Российской Федерации, настоящим Уставом.

1.3. Полное наименование Центра – Автономная некоммерческая организация «Центр раз-
вития туризма и международного сотрудничества» города Ярославля. 

Сокращенное наименование Центра – АНО «ЦРТиМС» города Ярославля. 
1.4. Центр является юридическим лицом с момента его государственной регистрации в уста-

новленном законом порядке.
Центр имеет самостоятельный баланс, расчетный, валютный и другие счета в кредитных ор-

ганизациях на территории Российской Федерации и за ее пределами, за исключением случаев, 
установленных федеральным законом, имеет печать со своим полным наименованием на рус-
ском языке, штампы и бланки со своим наименованием. 

1.5. Центр не имеет филиалов и представительств.
1.6. Требования настоящего Устава обязательны для исполнения Центром и его Учредителем.
1.7. Центр создается без ограничения срока деятельности.
1.8. Место нахождения Центра: Российская Федерация, Ярославская область, г. Ярославль.
1.9. Центр использует имущество для целей, определенных в настоящем Уставе.

2. Цели и предмет деятельности Центра

2.1. Центр создан в целях предоставления услуг в сфере развития туризма в городе Ярос-
лавле и международного сотрудничества города Ярославля с иностранными государствами по 
вопросам развития туризма.

2.2. Предметом деятельности Центра является: 
- содействие развитию туризма на территории города Ярославля; 
- предоставление информационных услуг в области туризма в городе Ярославле;
- организация тематических мероприятий на территории города Ярославля в целях привле-

чения туристов;
- участие в общероссийских и зарубежных туристических выставках;
- осуществление научно-исследовательской деятельности с сфере краеведения и туризма 

на территории города Ярославля в порядке, установленном действующим законодательством; 
- мониторинг состояния туристских ресурсов города Ярославля;
- анализ информации о состоянии развития туризма в городе Ярославле; 


